
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona) 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Zimoviště masného skotu Občiny        
 
Kapacita (rozsah) záměru:  80 krav a 80 telat, tj. 96 dobytčích jednotek  
 (po realizaci zimoviště bude kapacita farmy 144 DJ) 
     
Charakter záměru:  Novostavba zahrnuje stáj s krmištěm, klidovou zónu pro 

telata, sklad pro krmivo a stelivo. Stavbu doplňují zpevněné 
plochy, hnojná koncovka pro odkliz chlévské mrvy. Na farmě 
je ve dvou stájích již ustájeno 40 jalovic (hluboká podestýlka) 
a 40 býků (rošty s kejdou), tj. 48 dobytčích jednotek. Dle 
vyjádření příslušného stavebního úřadu je z hlediska 
územního plánu Havlíčkův Brod stavební záměr Zimoviště 
masného skotu v daném území přípustný.    

 
Umístění:  kraj: Vysočina   

 obec:   Havlíčkův Brod      

 kat. území:  Havlíčkův Brod      
 

Zahájení:  předpoklad květen 2015 
 
Dokončení:  předpoklad prosinec 2016 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 5492/2015 
OZPZ 3303/2014 /Fr 
 

Michal Fryš/564 602 504 26. 1. 2015 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 5492/2015 OZPZ 3303/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

Oznamovatel: Lubor Hladík, Občiny 2083, 580 01 Havlíčkův Brod       
  

IČO:       41270321   
 
 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 

 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Jiří 
Havel (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) obdržel 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů:  
 
Odboru životního prostředí Městského úřadu Havlíčkův Brod z 15. 1. 2015   
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod  z  30. 12. 2014 
Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina z 2. 1. 2015 
Povodí Vltavy, s.p. z 2. 1. 2015 
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 6. 1. 2015 a 13. 1. 
2015 (doplněk) 
 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí se vyjádřil bez připomínek. 
Nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. Uvádí, že postačí vliv záměru na životní 
prostředí ošetřit v následně vedených správních řízeních. Sděluje, že dne 30. 10. 2014 vydal 
k této stavbě souhrnné vyjádření k územnímu a stavebnímu řízení pod čj. 
OŽP/2504/2014/Km. Upozorňuje, že pokud by po projednání záměru ve zjišťovacím řízení 
došlo k úpravě či doplnění projektové dokumentace pro územní a stavební řízení, požaduje ji 
odbor životního prostředí předložit znovu k souhrnnému vyjádření. 
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod uvádí, že předložená 
dokumentace je z hlediska zájmů na ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno 
dále posuzovat ve smyslu zákona.  
 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina nemá připomínek. 
 
Povodí Vltavy, s.p. uvádí, že nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat dle zákona. 
Upozorňuje, že ke skladování závadných látek je třeba souhlasu vodoprávního úřadu dle § 17 
vodního zákona. Projektovou dokumentaci požaduje předložit ke stanovisku správce povodí.   
Vypořádání příslušným úřadem 

 Požadavek na předložení projektové dokumentace byl zahrnut do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení.  
 
ČIŽP OI Havlíčkův Brod zaslala dvě vyjádření : 
 
Ve vyjádření ze dne 6. 1. 2015 uvádí, že požaduje pokračování procesu EIA.   
 
Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že není uvedena roční projektovaná emise amoniaku, která 
se vypočítává jako součet z projektovaného počtu kusů v jednotlivých kategoriích skotu, 
vynásobených příslušným emisním faktorem. Vzhledem k uváděnému počtu kusů 
předpokládá Inspekce, že celková roční emise amoniaku nepřekročí 5 t. K samotné realizaci 
záměru, u kterého Inspekce nepředpokládá vzhledem k umístění v dostatečné vzdálenosti od 
okolních obcí významnější vliv na kvalitu ovzduší v okolí, zejména na obtěžování pachovými 
látkami, nemá připomínek. Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 5492/2015 OZPZ 3303/2014 Fr 
 

Číslo stránky 3 

Oddělení ochrany přírody požaduje další pokračování v procesu EIA. Inspekce uvádí, že 
záměr je navržen ve volné krajině s největší pravděpodobností mimo zastavěné a zastavitelné 
území (vložená kopie výkresu územního plánu neobsahuje legendu). Jedná se o stavební 
objekt o půdorysných rozměrech cca 48 x 26 m a o celkové výšce v hřebeni střechy více než 
8,5 m nad stávajícím terénem. Inspekce připomíná, že podle ust. § 12 odst. 2 zákona č. 
114/1992 Sb. je k umisťování a povolování staveb, které by mohly snížit nebo změnit krajinný 
ráz nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody. 
Vypořádání příslušným úřadem:   
Z hlediska ochrany krajinného rázu je příslušným orgánem ochrany přírody Městský úřad 
Havlíčkův Brod, který se k oznámení vyjádřil bez připomínek. V doplňku ke svému vyjádření 
(viz. níže) Inspekce souhlasí s vypořádáním připomínek na základě doplňujících podkladů, 
které ji poskytl zpracovatel oznámení dopisem ze dne 10. 1. 2015. V tomto dopise Ing. Havel 
mj. uvedl že umístění zimoviště (parc. č. 1548/1 - trvalý travní porost) vyšlo z konzultace 
s odborem rozvoje města – úseku územního plánování a GIS a stavebním úřadem města 
Havlíčkův Brod, protože tato parcela je již zatížena stavbami a ochrannými pásmy plynovodu 
a ropovodu a je v těsné blízkosti stávajících objektů farmy. Ing. Havel zde dále uvádí, že 
územní plán města označuje tuto plochu jako Nz – plocha zemědělská s přípustným využitím 
na stavby a zařízení pro zemědělství, nezbytné liniové trasy a plochy technické a dopravní 
infrastruktury. V podmínkách prostorového uspořádání je stanoveno v souladu s požadavky 
ochrany přírody – respektování současné kompozice a charakteru okolní krajiny, citlivé 
začlenění do krajiny s použitím doprovodné, ochranné a izolační zeleně, respektování prvků 
ÚSES. Ing. Havel v dopise ze dne 10. 1. 2015 dále uvádí, že orgán ochrany přírody souhlasí 
s umístěním objektu zimoviště bez připomínek a odkazuje na jeho vyjádření přiložené 
v oznámení. Zpracovatel oznámení sděluje, že při obdržení těchto podkladů vycházel ze 
skutečnosti, že vše ukazuje na to, že zvolená plocha k vybudování zimoviště je bezkonfliktní 
z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny a neměl by být dotčen charakter území 
spadající do oblasti § 12 zák. č. 114/1992 Sb. 
 
Oddělení ochrany přírody ve svém vyjádření dále sděluje, že v předloženém oznámení není 
uvedeno období, za které byly získávány informace pocházející z mapování krajiny a ÚSES, 
že se může jednat o zastaralé údaje, které neodrážejí skutečný stav lokality. Inspekce 
připomíná, že v oznámení zmiňovaná koroptev polní patří mezi zvláště chráněné druhy a 
v případě provádění činností zakázaných ustanovením § 50 zákona č. 114/1992 Sb. lze tyto 
činnosti provádět pouze na základě výjimky z těchto zákazů. 
Vypořádání příslušným úřadem:   
V doplňku ke svému vyjádření (viz. níže) Inspekce souhlasí s vypořádáním připomínek na 
základě doplňujících podkladů, které ji poskytl zpracovatel oznámení dopisem ze dne 10. 1. 
2015. V tomto dopise Ing. Havel mj. uvedl, že zmínka v textu oznámení ohledně koroptve 
polní je uvedena pouze informativně a vychází z dostupných textů o floře a fauně oblasti okolí 
Havlíčkova Brodu. Zpracovatel oznámení proto předpokládal, že tento druh bude v širším 
okolí osady Občiny. Ing. Havel dále uvádí, že přímé ohrožení stavbou nebo provozem 
zimoviště lze vyloučit, a to jednak charakterem stávajícího pastevního areálu, jednak 
výskytem koroptve spíše na zemědělsky obhospodařovaných plochách, které jsou osety 
obilninami.  
 
Oddělení ochrany přírody ve svém vyjádření dále sděluje, že oznámení sice hodnotí vliv 
záměru na významný krajinný prvek Břevnický potok, ale že blíže místu realizace se nachází 
ještě další drobný vodní tok, který je přítokem Cihlářského potoka.  
Vypořádání příslušným úřadem:   
V doplňku ke svému vyjádření (viz. níže) Inspekce souhlasí s vypořádáním připomínek na 
základě doplňujících podkladů, které ji poskytl zpracovatel oznámení dopisem ze dne 10. 1. 
2015. V tomto dopise Ing. Havel mj. uvedl, že významný krajinný prvek Cihlářský potok je 
vzdálen od objektu zimoviště více jak 180 m, proto nemůže být dotčen jak výstavbou objektu, 



 

Číslo jednací:  KUJI 5492/2015 OZPZ 3303/2014 Fr 
 

Číslo stránky 4 

tak provozem. Zpracovatel oznámení sdělil, že místo stavby je na rovinném území 
s vyspádováním dešťových vod do stávající požární nádrže u objektu farmy. 
 
Oddělení odpadového hospodářství nemá k záměru připomínky. Nepožaduje pokračování 
v procesu EIA. 

 
Oddělení ochrany vod uvádí, že dle telefonické informace zpracovatele oznámení Ing. Havla, 
dojde ke změně oproti předloženému oznámení záměru v tom smyslu, že hnojná koncovka 
bude zastřešena, takže dešťové vody znečištěné splachy z hnojné koncovky nebudou vznikat 
a jímka o obsahu 695 m3 nebude budována. Dešťové vody nekontaminované budou svedeny 
do stávající požární nádrže. Veškeré objekty, včetně hnojišť budou vodohospodářsky 
zabezpečeny, tak aby nemohlo dojít ke kontaminaci podzemních nebo povrchových vod 
závadnými látkami. K předloženému oznámení záměru nemá Inspekce další připomínky.  
Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
 
Oddělení ochrany lesa připomíná, že je třeba si vyžádat souhlas orgánu státní správy lesů 
s ohledem na dotčení pozemků vzdálených cca 30 m od okraje lesa, na co již upozorňuje jak 
oznámení tak i přiložené souhrnné vyjádření odboru životního prostředí Městského úřadu 
Havlíčkův Brod ze dne 30. 10. 2014 vydané pod čj. OŽP/2504/2014/Km. K uvedenému 
záměru nemá připomínek. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
 
V doplňku k vyjádření ze dne 13. 1. 2015 Inspekce uvádí, že obdržela od zpracovatele 
oznámení doplnění a vysvětlení předložených podkladů, ve kterém zpracovatel upřesňuje 
některé skutečnosti, které nebyly dostatečně popsány v předloženém oznámení. Po 
posouzení obsahu tohoto podání inspekce, oddělení ochrany přírody konstatuje, že souhlasí 
s vypořádáním připomínek v rámci dalších řízení navazujících na zjišťovací řízení.    
 
 
ZÁVĚR: 

 
Záměr „Zimoviště masného skotu Občiny“ naplňuje dikci bodu 1.5 kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu /chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek/ dle § 4 
odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako 
příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude 
posuzován podle zákona.   
 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr  
      
 

„ Zimoviště masného skotu Občiny „ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

 
1. Projektovou dokumentaci předložit ke stanovisku správci povodí. 
2. Veškerou stavební činnost provádět pouze v denní době. 
3. Hlučnost stavebních strojů nepřekročí stanovenou hodnotu hladiny ekvivalentního 

hluku dle nař. vl. č. 272/2011 Sb. 
4. Minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů 

prašnosti. 



 

Číslo jednací:  KUJI 5492/2015 OZPZ 3303/2014 Fr 
 

Číslo stránky 5 

5. V průběhu výstavby objektu zimoviště udržovat bezprašné povrchy manipulační plochy 
(za suchého počasí provádět zkrápění ploch).   

6. Pohonné hmoty doplňovat do stavebních mechanizmů a údržbu stavebních strojů 
včetně parkování provádět pouze na zabezpečených místech (prevence před únikem 
látek nebezpečných vodám). 

7. Odpady vzniklé při přípravě území a ve fázi výstavby předávat oprávněné osobě, 
v případě nemožnosti využití tyto odstraňovat v souladu s platnou legislativou.  

8. O produkci a nakládání s odpady vést provozní evidenci ve smyslu zák.č. 185/2001 Sb. 
a vyhl.č. 383/2001 Sb. (odpady ukládat utříděně)  

9. Důsledně zajistit rekultivaci všech dotčených pozemků stavbou z důvodu prevence 
šíření ruderálních druhů rostlin a alergenních plevelů. 

10. Podlahy stáje, manipulační plochy provést jako nepropustné s hydroizolací.  
11. Látky nebezpečné vodám skladovat uvnitř prostor stávajících provozních objektů. 
12. Zajistit dostatek kvalitní slámy pro stlaní (sláma nesmí být vystavena plísni). 
13. Projekt sadových úprav /rozsah, druhovou skladbu/ včetně následné péče o dřeviny 

projednat s odborem životního prostředí Městského úřadu Havlíčkův Brod.  
14. Udržovat celý areál staveniště v čistotě, včetně vjezdů a výjezdů na vozovky veřejných 

komunikací.  
 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci 
Záměr bude realizován v sousedství areálu stávajícího hospodářského střediska 
oznamovatele severně od zástavby místní části Občiny.   
 
Závažnosti vlivů 
Zimoviště bude využíváno maximálně 5 měsíců v roce. Z hlediska znečišťování ovzduší se 
jedná o nevyjmenovaný zdroj (celková roční emise amoniaku 116,0 kg). Vypočtené ochranné 
pásmo nezasahuje objekty hygienické ochrany. V objektu zimoviště se nenachází žádný zdroj 
hluku. Odvoz chlévské mrvy bude probíhat pouze občasně a v denní době, tudíž nebude mít 
podstatný vliv na stávající akustickou situaci na místních komunikacích (nejbližší obytná 
zástavba je vzdálena více než 300 m od rodinné farmy). Dle stanoviska příslušného orgánu 
ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  
 
Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 757) 
 
Město Havlíčkův Brod jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 
města Havlíčkův Brod a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. 
rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Havlíčkův 

http://www.cenia.cz/eia


 

Číslo jednací:  KUJI 5492/2015 OZPZ 3303/2014 Fr 
 

Číslo stránky 6 

Brod žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace úřední desce 
města Havlíčkův Brod.  
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 5492/2015 OZPZ 3303/2014 Fr 
 

Číslo stránky 7 

Rozdělovník 
 
 
Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření)  (dodejkou) 
 
1/   Lubor Hladík, Občiny 2083, 580 01  HAVLÍČKUV BROD    
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: (datovou schránkou)  
 
2/  Město Havlíčkův Brod, 580 01  HAVLÍČKUV BROD  
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní úřady: (datovou schránkou)  
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 
5/ Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 57, 580 61   
 HAVLÍČKUV BROD   

  
6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 02   
 HAVLÍČKUV BROD    
 
7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD   
 
8/ Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Havlíčkův 

Brod, Ledečská 2917, 580 01  HAVLÍČKUV BROD   
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: (datovou schránkou)  
 
9/  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)  
 
 
Na vědomí : (datovou schránkou) 
 
10/ Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, Havlíčkovo nám. 57, 580 61   
 HAVLÍČKUV BROD    

  
11/  Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 5 
  
 
   


		2015-01-26T13:33:56+0000
	Not specified




